

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 3. popołudniu, dla prowincji o godz. 8. wieczorem.

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej”, ul. Łyczakowska 1.3, tudzież „Biuro Dzienników” ul. Karola Ludwika 1.3.

Przegląd polityczny.

Lwów d. 19. sierpnia.

Jak z Belgradu donoszą, Serbowie z okręgu szabackiego wysłali telegram gratulacyjny do cesarza austriackiego, dziękując mu za serdeczne przyjęcie króla serbskiego.

Według telegramu z Paryża, wystawę cesarską zwiędziło wczoraj około 50 mężczyzn z Rosji w białych czapkach; byli to po większej części Czesi, zamieszkali w Kijowie.

Półurzędowe Berl. Polit. Nachrichten potwierdzają na podstawie wiarogodnej, że stłuczenie, którego cesarz Wilhelm doznał na kolanie, jest już zupełnie wyleczone, tylko pod względem dosiadania konia zalecono cesarzowi pewną ostrożność.

Przeciw Związki katolickiej nauczycieli w Prusach, wystąpił swego czasu burmistrz Bollmann w Bochum, stawiając obrady nauczycieli pod dozór policyjny.

Z końcem zeszłego tygodnia, jak wiemy, przed odczuciem parlamentu, złożył sprawozdanie komisji Lby posłów belgijskiej sprawozdanie w sprawie projektu rewizji konstytucji.

innych mniej zasadniczych modyfikacji w belgijskiej konstytucji.

We Francji zwrócił powszechną uwagę artykuł dziennika Soleil, organu monarchistów, który z wielką werwą wypisał pochwały dla zasług republiki.

Onegdaj odbyło się w Paryżu zgromadzenie grup socjalistycznych i bułanizystowskich, w którym wzięło udział około 5.000 osób.

Liberalny gabinet holenderski bliki jest wreszcie ukonstytuowany. Tekę wojny objął pułkownik Seyffardt.

Wczoraj odbyły się w całej Bułgarii wybory do Rad gminnych (powiatowych) w zupełnym porządku.

Niemiecka kwestja zbożowa.

Lwów d. 19. sierpnia.

Kiedy na wiosnę w sejmie pruskim i w Reichstagu niemieckim wolnomyślni podnieśli potrzebę zniesienia cel zbożowych i dopuszczono rozprawę nad tą kwestją, kanclerz Caprivi zbil opozycję dwakroć twierdzeniem, że pogłoski co do nieurodzaju na żyto w Rosji, są przesadne.

Tymczasem spekulacja rzetelna i nierozetelna — gra na dyferencję — gwałtownie skokami zaczęła podźbić cenę żyta, a nawet pszenicy w górę.

Trzeba zatem zniżyć niemieckie cła zbożowe. Już nawet Kreuztg., główny organ kon-

serwatystów pruskich, ogłasza pismo hr. Kaunitza, żądające tego zniesienia — ale rząd niemiecki stanowczo się opiera.

„Rezultat narady ministerstwa stanu w sprawie zniesienia, a względnie zniesienia cel zbożowych, streszcza się w tem, że nie ma powodu do takiego postanowienia, że należy jeszcze teraz pozostać na stanowisku, zajętem przez prezesa ministrów (kanclerza) w oświadczeniu z dnia 1. czerwca.

Dopiero w ostatnim ustępie tego komunikatu wyrażono zdanie z worka. Dotychczas potrzebę podniesienia, i to ogromnego, a następnie utrzymania cel zbożowych usprawiedliwiano nieuniknioną potrzebą chronienia ziemian zwłaszcza z północnych prowincji Niemiec.

Tu otwarcie daje do zrozumienia rząd niemiecki, że zniżyłby chętnie cła zbożowe, mówi nawet o ich zniesieniu — ale że w takim razie runęłaby cała podstawa, na której Austro-Węgry zawierają z Niemcami traktat handlowy, dający importowi zboża austro-węgierskiego do Niemiec, a w zamian furtę importu fabrykatów niemieckich do Austrii i do Węgier.

Ostatecznie rząd niemiecki bawi się chyba w strusia. Choćby cel zbożowych nie zniżył, wiedzą sąsiedzi jak on siedzi...

Z Chin.

Chiny znajdują się w przededniu rewolucji, która każdej chwili grozi strasznym wybuchem.

Dla Europejczyków zrozumienie polityki wewnętrznej Chin jest rzeczą nader trudną. Obraca się ona około kilku tajnych stowarzyszeń — surowo przez rząd zakazanych i ściganych, a z których najpotężniejszym jest stowarzyszenie Ko-Lao, liczące kilka milionów członków.

gdys pod dowództwem Gordona i Li-Hung-Changa zniżyli rewolucję Taipingów. Wojska te rozlokowane są przeważnie w prowincji Hunnan, która się ciągnie wzdłuż rzeki Jangtsekiang.

Celem Ko Lao jest usunięcie z tronu obecnej dynastji. W tym celu dąży do tego, aby rząd w jakikolwiek bądź sposób zawładł w wojnę z którymś mocarstwem europejskiem.

Zapytaby się można, dlaczego Li-Hung-Chang, który w swem ręku ma dość sily, nie zarządził środków ochronnych celem zabezpieczenia cudzoziemców, do czego zresztą jako kierownika polityki zagranicznej jest obowiązany?

Co znaczy dynastia wobec tego wytrawnego polityka i generała? Do ostatniej chwili wprawdzie upadek dynastji, ale tak samo nie uczynił nic, aby ją zabezpieczyć przeciw rewolucji.

W Shanghai cudzoziemcy są przygotowani na wszystko. Gromadzą środki obronne, w czem pomaga im głównie konsul francuski Wagner. Wojenne okręta wszystkich państw są gotowe bronić Shanghai przed napadem rewolucji.

W domu proszą ojca, by nie otwierał fu-mo-ru tam bowiem przywitała męża w stroju subreki.

— Jak to było dawno! — Nazajutrz układając suknie, znalazła swój kostium; znowu tyle wspomnień, biedna kobieta męczyła się ustawicznie.

— Czymuż nie? O dziecko się rozchodziło a nie o nich samych; pomówię spokojnie, zimno, potem ustąpię, dając znak, że koniec... Paweł się ukloni i wyjdzie... i to będzie wszystko...

— Tym sposobem, wszystko będzie w porządku. Ona sama nie ma powodów żywić do niego wdzięczności i potem łatwo o nim zapomni.

— O to jestem, weź mnie! — Jeszcze dwa dni minęło. Pan de Simont wyjeżdżał rano, a wieczorem wracał. Opowiadał

15 ciężkimi armatami, a obsługuje go 450 żołnierzy. Również „Le Billards” z 15 armatami i 270 żołnierzami znajduje się w porcie.

Obrońca one może Shanghai i cudzoziemców tam zamieszkałych, ale nie powstrzymają wybuchu strasznej rewolucji w rozległym państwie chińskiem.

Podróż naukowo-artystyczna po Galicji.

Prof. Łuszczkiewicz, który kosztem ministerstwa oświaty odbywał na czele grona uczniów krakowskiej Szkoły sztuk pięknych wycieczkę naukowo-artystyczną w okolicie Rzeszowa, Łańcuta, Przeworska i Jasła, powróciwszy przed kilkoma dniami do Krakowa ogłosił w Głosie następujące notatki sprawozdawcze:

Wyprawa nasza posuwała się po szlakach, na których Tarnowscy, Lubomirscy, Ligewozi i Rzeszowscy zaznaczyli swe ślady pomnikami sztuki; czynność mieszczaniska występowała mniej dobitnie, a jednak spotkaliśmy wiele ciekawych wyrobów z miedzi i drzewa, odlewów z brązu i cyny po kościołach miejskich, wiele ważnych zabytków zachowanych w magistratach.

W Tarnowie staraliśmy się skorzystać z ruszowania przy odnawianych się pomnikach Ostrogskich i Tarnowskich, aby pozbiierać w do-kładnych zdjęciach pewne rezezy ważne dla charakterystyki rzeźbiarstwa Pflistra i Padowna — również jak szczegóły ornamentacyjne.

Zwiedzono kościół św. Marcina na górze zamkowej i podstawę zamku Tarnowskich, gdzie wyraźnie zarosły się miejsce pod gród, odosobnione od przygródka. Reszty murów wzniosłości nie mają. — Muzeum dycecyjalne w seminarjum tarnowskim jest pięknym przykładem skrzętności duchowieństwa tamtejszego w gromadzeniu materiału dla kształcenia seminarzystów w zakresie sztuki.

Wielki, pięknie ozdobionej sali na piętrze potrafił zebrać, jak na skromne środki, olbrzymi aparat naukowy w kosztownych publikacjach, i rozwieszonych po ścianach reprodukcjach, a obok tego ciekawy zbiór tkanin, haftów, kilka obrazów cechowych itp. Odrzynaliśmy tutaj kilka miedzianych, złoczonej, ampułki cynowe na oleje święte i jeden z obrazów z dwoma postaciami św. Janów, ciekawy chara-

PODWÓJNA WINA przez Adolfa Cheneviere. (Ciąg dalszy). Od kilku bowiem dni, grasowała w Rzymie i okolicy epidemia. Wszyscy wyjeżdżali, uciekali aby ich śmierć nie schwytała.

— Chodźmy ztąd pani — nagle powiedział. — Co ona mówi? — Opowiada, że jej dziecko, które się jeszcze wczoraj bawiło, dziś już nie żyje.

Było to w październiku; słońce lekko przyświecało. A Renée z gorączką na twarzy leżała w łóżku i oglądała się na wszystkie strony.

W domu proszą ojca, by nie otwierał fu-mo-ru tam bowiem przywitała męża w stroju subreki. — Jak to było dawno! — Nazajutrz układając suknie, znalazła swój kostium; znowu tyle wspomnień, biedna kobieta męczyła się ustawicznie.

— Czymuż nie? O dziecko się rozchodziło a nie o nich samych; pomówię spokojnie, zimno, potem ustąpię, dając znak, że koniec... Paweł się ukloni i wyjdzie... i to będzie wszystko...



Kazimierzowski 1. 49 mieszającego. Złodzieja aresztowano.

Karolowi Fedorowiczowi przy ul. Dominikańskiej 1 2 skradł jakiś rzeźmieśzek z zamkniętej szafy w sieniach garnkę masła wartości 15 zł.

Policia poszukuje Zygmunta Barda, który pozostaje w służbie w p. Flori. K., przy ulicy Kopernika 1, 23, sprzeniewierzył około 320 zł. i z temi pieniędzmi ułotnił się z Lwowa.

Zegarek męski, zgubiony podczas wycieczki do Brzechuwo 16. bm. można odebrać u naczelnika stacji tamże.

Marli. We Lwowie zmarł wczoraj Aleksander Sawczyński, prawnik, w 22 r. życia. Zmarły był synem radcy sąd. p. Teofila Sawczyńskiego.

Maria z Elsnerów Hubl, wdowa po radcy sądownym, w 72 r. życia zmarła we Lwowie.

Ka. Michał Rudnicki, gr. kat. proboszcz w Pomorzanych, zmarł w tych dniach w 70 r. życia a 45 kapłaństwa.

Stan powietrza. Cała doba była pogodna. Barometr stoi w mierze.

Stan barometru zredukowany do p. m. był dziś o 12 godz. w południe 763 mm.

Prognoza na dobę 20. sierpnia (od północy do północy): Wiatr będzie od kierunku zmienny, co do siły stały (1-2); średnia temperatura dobie podniesie się do +20°C, stan nieba będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza zmniejszy się do 65%.

Jutro, dnia 20. sierpnia: św. Stefana Kr. św. Jemityana.

Odpowiedź od Administracji. Wszystkim P. T. prenumeratom, którzy spóźnili się z nadaniem prenumeraty za miesiąc bieżący, odpowiadamy, że numerów zaległych nie możemy odesłać, gdyż są już wyczerpane.

Floquet jako grzesznik skruszony.

W Figarce pisze Millaud: „Jesteśmy w Royal.

Mamy przed sobą kapelusza, a pod kapeluszem dwa kotlety kokobrodowe. Między kotletami kokobrodowymi nos i usta. Reszta bardzo mało interesuje.

Kapelusz, kotlety kokobrodowe, nos i usta są własnością pana Floqueta. Kapelusz jest białawo-pielaty, kotlety kokobrodowe są bielusiśkie jak śnieg.

Nos rusza się niespokojnie, a gęba sama do siebie gada. Prócz tego pojawia się oraz na scenie ręka, która od czasu do czasu uderza w pierś, podczas gdy gęba wtórując pomrukiwa:

„Mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa!... Ale bo kto też mógł przewidzieć, że ja, ja-a, ja-a, prezydent Izby posłów, przeszły minister prezydent i minister prezydent przyszłości, ja, jedna z trzech, on czterech potencji doby teraźniejszej, mąż stanu, że ja jestem ten sam, co to onego dnia z dumnym ruchem śmigając samodzielną Wszech Rosji słowy: Vive la Pologne, Monsieur!...”

„O Ty, co w oczach młodego Floqueta z owych czasów był autokrata, satrapem, cesarzem Orjentu, mężem o pięcie żelaznej, przebac najmłodszej siostrze Floquetowi z czasów niniejszych, który się Twoim przyjaciелеm mieni, a nawet służką Twoim najposłuszniejszym i najubogiejszym!...”

„Mój lekarz wysłał mi do Royal, abym szukał tu pokrzepienia dla mego ciała. Sądzi on, że mi się nabył spracował, że mój chory na jedną z owych politycznych dziesiątek... Opukiwał mię i zdawało mi się, że słyszę jakieś szmery, jakieś szęczenia, jakieś westchnienia wewnętrzne, które mu wskazywały, że mój chory...”

„Wszystcy ci lekarze to durnie. Niech żyje Molier, panowie! Rzęczenie owo sprawiają wyrzuty sumienia; szmer pochodzi z wspomnień owego fatalnego wykrzyku Vive la Pologne! a westchnienia wewnętrzne pochodzą od owej nieszczęśliwej Polski, co tak potężnie bije do mego snmienienia Monsieur!...”

„Oh, ta Polska, ci Polacy! Niechaj diabli biorą tych Polaków!...”

„Oh, podam się do dymisji, ułotnię się z widowni życia politycznego. Nie chcę stać się szkopulem, o który się rozbił sojusz francusko-rosyjski. Bo i jakże to rolę odgrywałbym wobec syna, którego ojcu zawołano: Vive la Po...”

„Nie, nie powtórzę tego, nie wolno mi powtarzać!...”

„I oto kuracjusze w Royal z politowaniem patrzą na to widmo z białoimi kotletami kokobrodowymi, co wzdychające i skomlące a od czasu do czasu uderzające się w okolice żołądka, co nich przechodzi. I powiadają: „Oto jeden z tych, co na niestrainową choruj. Śnać kładzenie mu dojechało!...”

„Już to ludzie zwykłe w ciemię bicie!... Dla zrozumienia, należy sobie przypomnieć, że Floquet nosi imiennisko „mąż wielkiego kapelusza”, i że obecnie bawi w Royal za światem powietrzem, a przedewszystkiem, że onego czasu (podczas wystawy powszechnej za Napoleona III.) powiadał cara Aleksandra II. okrzykiem: Vive la Pologne, Monsieur!

Teatr, literatura i muzyka.

Repertuar teatralny: Dziś we śróde po raz drugi „Nowy Don Kiszot” czyli „Sto szaleństw” krotoczwiliwa w 3 aktach wierszem z śpiewami i tańcami A. Fredry (cja). Muzyka Z. Noskowskiego.

Z teatru letniego. Mówić o „Nowym Don Kiszocie”, tym najstarszym utworze starego Fredry, o słabych stronach i zaletach tego dzieła, jego gładkim wierszu itd., byłoby to, zdaje mi się, powtarzać, co już wróble na dachu ćwierkały. Raczęj więc wspomnę o wrażeniu, jaki wywarła na mnie muzyka dorobiona do tej sztuki przez p. Noskowskiego.

Mylili się ci, którzy przypuszczali, że znakomity warszawski kompozytor przemienił tę krotoczwilę w jakąś operetkę. Nie. Autor stworzył krotoczwilę, a muzyk do ustępów nadających się do śpiewu i które już sam Fredro jako takie zaznaczył, dorobił muzykę i dodał kilka przegrzywek. Powstał więc rodzaj wodewilu. Dlatego trudno tu szukać jakiegokolwiek łączy lub łączności między pojedynczymi ustępami, jakiegoś wspólnego motywu. Każda z śpiewek egzystuje tu tylko dla siebie i sama dla siebie stanowi całość; a wspólnie między niemi jest chyba to, że miasto nuty walca, ländlera i tym podobnych, słyszymy krakowiaka, dumkę, poloneza i że wszystko prawie ma charakter nasz swojski. Zgadź też, mimo całej pojedynczości muzyki, odnosi się wrażenie nader miłe, a niejedną melodią utwór mi w pamięci.

Przechodząc do wykonania, dank w pierwszej linii należy się p. Skalskiej za piękny

i poprawny śpiew, jakoteż za nader starannie odegranie swej niewielkiej roli. Za to p. Laskowski jako Karol był wczoraj prawdziwym aktorskim Don Kiszotem. Miasto batusy kapelmistrza widział on prawdopodobnie jakiegoś strasznego potwora, to też walczył zawzięcie we wskazówkami dawany mu za pośrednictwem teatru. W ustępie deklamowanym rywalizował znowu chwila ze Spodkiem w „Śnie nocy letniej”. Znając sumiennie i pracowicie tego aktora, nie kładziemy wczorajszego niepowodzenia na karb lekceważenia, ale raczej przypisujemy je chwilowej niedyspozycji, która zdaje się, do dzisiaj ustąpić musiała. P. Kiczman jako kaptelan tudzież inni artyści grali starannie. Całość wypadła dobrze, reżyserja była bardzo staranna, tylko niepotrzebnie powierzyła rolę służącego jakiemuś panu, który nawet trzech słów spamiętał i w czas wypowiedzieć nie umie.

Publiczność wbrew znanemu zdaniu, że Polak przynosi wszystko co obec nad własne, niezwykle licznie zapełniła amfiteatr. Xy.

Ostatnie wiadomości.

Według telegramu N. Reformy, pobyt Polaków zupełnie powstrzymał demonstracje rosyjskie w Pradze.

Nordd. Allg. Ztg. donosi z Warszawy, że wszystkie tameczne młyny zajmują się wyłącznie wyrobem mąki żytniej i otrębów żytnich. W okolicach Warszawy powynajmowano wszystkie lokomobile parowe, po bardzo wysokich cenach, ażeby jeszcze przed wejściem w życie zakazu wywozu zboża, tj. przed 27. sierpnia, wywieźć za granicę jak największą ilość żyta.

Zareczyony cewryca z królową grecką, mają być rzeczą postanowioną.

Serbska młodzież uniwersytecka rozesała zaproszenia do wszystkich serbskich starszych studentek w Austro-Węgrzech, aby wysłały delegatów na zjazd fraternizacyjny do Aten.

Według Münch. Neuest. Nachr. delegaci do rokowań handlowych w Monachium wypowiedzieli nadzieję, że rokowania te Austro-Węgier i Niemiec z Włochami pójdą łatwo i gładko, a potrwać do sześciu tygodni.

Z Londynu donoszą: Z dobrego źródła pochodzący telegramy petersburskie zaprzeczają, jakoby podczas pobytu eskadry francuskiej w Kronsztadzie, traktat Francji z Rosją został zawarty. Istnieje natomiast tego rodzaju porozumienie obu tych mocarstw, że każdej chwili może zamienić się w sojusz formalny.

Köln. Ztg. donosi z Petersburga, że w książkę Aleksy ma niejako przypieczętować w Paryżu rokowania między Rosją a Francją. Aleksy jest do tego najodpowiedniejszym, jest bowiem wielobiciem Francuzów i nie lubi Niemców, co towarzyszywie znajduje się także siostra Skobielewa, która utrzymuje rozległą korespondencję z wybitnymi francuskimi meżami stanu.

Król Aleksander serbski przybył znowu do Fontainebleau w odwiedziny do Carnota, który go poprzedził rewizytował w Paryżu. Carnot wyjechał na dworzec kolei na powitanie króla. Carnot nadał królowi Aleksandrowi wielką wstęgę orderu legii honorowej, król zaś odwzajemnił się nadaniem mu orderu Orła białego.

W Portsmouth rozpoczęły się wczoraj wielkie uroczystości na rozpisanie eskadry francuskiej. Wielu Francuzów umyslnie w tym celu przyjechało do Anglii.

Z Japonii zaprzeczają podanej w Standardie londyńskiej depeszy z Szangaju o rokowania między Chinami a Japonią dla wzajemnego ubezpieczenia się przeciw obym państwom. Powodu do tej pogłoski nastąpiły zapewne mowy posta chińskiego w Tokio, tudzież innych figur i odwizdiny floty chińskiej w Japonii, ale niema to wszystko żadnej podstawy.

Telegramy „Gazety Narodowej.”

Wiedeń d. 19. sierpnia. Bawiący w Cieplicach czeskich poseł Bililski oświadczył redaktorowi tamtejszego Anzeigera, że o zamianowaniu go, jak to doniesiono, ministrem komunikacji, nic nie wie. Taaffe otrzymał w Ischlu od cesarza w ogóle zezwolenie na utworzenie ministerstwa handlu. — Zdaje się, że Taaffe z którymś z posłów lewicy traktuje o objęcie tej nowej teki ministerjalnej.

Jak tutaj zapewniają, zamierza król Aleksander serbski za powrotem swoim z zagranicy odwiedzić sultana w Konstantynopolu.

Praga d. 19. sierpnia. Na uczcie, wydanej wczoraj przez komitet wystawy czeskiej na cześć gości polskich, wygłosił poseł Męciński toast polityczny, w którym podniósł że jedność, solidarność i praca Czechów winny być wzorem dla Polaków, aby mogli dokazać takiego dzieła, jak to, którem Czesi imponują Słowianom. Zwracając się do Czechów, zalecał im p. Męciński, aby usilnie starali się o zachowanie tej jedności, bo na Polaków mają odstraszać przykład niezgody. Toast na sojusz czesko-polski przyjęto entuzjastycznie okrzykami a orkiestra zagrała hymn polski. Hr. Skarbek wniósł „kochajmy się! Na obiedzie było obecnych 84 Polaków w strojach narodowych; byli też obecni hr. Zedtwitz i hr. Harrach.

Wieczorem odbyło się gremialne zwiędzenie illuminacji, urządzono na cześć urodzin cesarza. Wystawa gorzała światłem. Ośm orkiestr odgrywało hymny narodowe czeski i polski, tudzież hymn austriacki. kilkonastotysięczne tłumy śpiewały naprzemiennie „Hde domov mój” (hymn czeski) i „Hej Slovane!” (na nutę „Jeszcze Polska nie zginęła”). Kontusze polskie wszędzie witało oklaskami. Entuzjazm był nieopisany.

Osób na wystawie było 52.000. Wieczorem urządzili sobie Polacy pożegnanią biesiadę w hotelu pod „Złotym aniołem”.

Bruckela d. 19. sierpnia. Włoski anarchista Merlino, delegat na kongres socjalistyczny, został niewigiony. Krząją pogłoski, że także inni delegaci zostaną wydalen. Kon-

gres socjalistyczny ukończył obrady nad sprawą organizacji stronnictwa. Referent przedstawił projekt regulacji, w którym powiedziano, że istniejące ustawy, dotyczące kwestii socjalnej są niewystarczające. Rezolucja wywoła robotników do zjednoczenia sił w walce przeciw kapitalistycznej partii burżuazji.

Monachium dnia 19. sierpnia. Dziś odbędzie się pierwsze posiedzenie konferencji, w sprawie traktatu handlowego. Liczba delegatów wynosi 21. Konferencje będą miały charakter ściśle poufny.

Petersburg d. 19. sierpnia. Według Birznych Wied. okazało się, że w Kronsztadzie jest dość parowców na wywóz żyta, któreby do 22. bm. do Petersburga zwieść można (od 25. bm. poczyną się zamknięcia wywozu, a potrzeba czasu do ładowania na okręty). Dlatego fracht z Kronsztadu do Szczecina, który podskoczył był z 13 na 25 marek od tonny, spadł znowu na 14 marek. Kilka naładowanych już pszenicą parowców wyładowało ją, zabierając natomiast żyto.

W ciągu trzech dni w samym Petersburgu naładowano na parowce pół miliona pudów żyta. Wysyłają je na na spekulację, gdyż w skutek zakazu wywozu utracili prawomocność wszelkie dawne kontrakty. W skutek nawalnego wywozu żyta przybyło wiele bardzo znaczących weksli zagranicznych, i dlatego kurs rubla nieco się poprawił.

Paryż d. 19. sierpnia. Król Aleksander serbski otrzymał dodatkowo od cara portret jego w brylantach, a od carowej kosztowny garnitur jubilerski. Jak z Mass la Tour, donoszą, w obchodzie rocznicy bitwy pod tą miejscowością i Gravelotte wzięto udział około 20.000 osób. Kapela grała naprzemiennie marsyliankę i hymn carski. Podprefekt wystawiał w swojej przemowie w stop pomnika s. jusz z Rosją.

Boulaenger potępił w liście do Voix du peuple rezolucję mityngu bulanzystowskiego przeciw wzięciu eskadry francuskiej w Portsmouth. Oświadcza się on za przyzmiemierz z Rosją, sądzi jednakowoż, że Francja nie powinna bez dostatecznego powodu urażać inne mocarstwa.

Berlin d. 19. sierpnia. W ks. Michał Michajłowicz wyjechał z małżonką ze Schwalbach do Dinard na wybrzeżu bretońskim (we Francji).

Rzym d. 19. sierpnia. Leon XIII. odpowiadając na gratulacje kardynałów w swoje imieniu (Joachim) odpowiedział, że mile przyjmuje te życzenia i że jeszcze raz spodziewa się dożyć tego dnia; że się czuje krzepkim i jeszcze nigdy nie miał się tak dobrze jak tego lata.

Jak słychać, Watykan wystosował do Wiednia i Berlina notę, w której oświadcza, że pogłoski o jakowychś wrogich dla trójprzymierza zamiarach Kurji apost. są złośliwym wymysłem Stolica apost. ubolwa tylko, że w rozmaitych a nawet bliskich gabinetu wiedeńskiego i berlińskiego kołach, ciągle wojują trójprzymierzem przeciw interesom i prawom papieżstwa.

Jak słychać, p. Schlözer (poseł pruski przy Watykanie) ma być odwołany z powodu osobistych niesnasek z kard. Rampolla.

Rzym dnia 19. sierpnia. Według Tribuny udadzą się królestwo włoscy wkrótce w odwizdiny na dwór angielski.

Sofia d. 19. sierpnia. W Warnie przyjmowano ks. Ferdynanda uroczystie. Powitał go metropolita Szymon na czele duchowieństwa, Książę odjechał do Sandrowa.

Belgrad dnia 19. sierpnia. Żona Karawelowa (byłego ministra bułgarskiego, aresztowanego w sprawie zamordowania Belcewa) udala się w imieniu żon spiskowców uwięzionych do rezydenta angielskiego z prośbą o interwencję. Rezydent odpowiedział, że teraz nie pora sprawić Europie kłopoty z powodu Bułgarii.

Konstantynopol dnia 19. sierpnia. Tknięty apopleksją patriarcha carogrodzki ma się bardzo źle. — W pobliżu Adrianopola napadł patrol wojskowy na bandę sześciu opryszków. Wszczęła się walka; jednego opryszka zabito, resztę schwytaono.

Wiedeń dnia 19. sierpnia godz. 1 min. 40 po połudn. Akcje kredytowe 278.—. Akcje alpejskie Towarz. górniczego 79.—. Akcje węgierskie Banku kredytowego 322.—. Akcje Banku anglo-austriackiego 148.25. Akcje Unionbanku 225.—. Akcje kolei Karola Ludwika 208.—. Akcje kolei Północnej 271.50. Akcje kolei Południowej (Lombardy) 92.50. Akcje kolei Alfeldzkiej (losy tureckie) —. Akcje kolei Państwowej 276.75. Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 237.50. Akcje kolei węgiersko-północno-wschodniej 196.—. Losy komunalne wiedeńskie 150.75. Akcje Tow. tureckiego zarządu tytoniu 157.75. Galic. oblig. indenn. 105.—. Akcje kolei północno-zachod. (lit. B. Elbethal) 204.50. Losy regulacji Cisy —. Akcje Banku dla krajów koronnych 196.—. Akcje Bankvereinu 107.—. Rosyjski rubel papierowy 121.50.

4 1/2% renta wspólna 91.32. 5% renta austr. papierowa 102.20. 4% renta austr. złota —. Benta 4% węg. złota 103.35. 5% renta węg. papierowa 101.05. Napoleondory 9.40. Marki niem. 58.12.

Wladomości giełdowa.

Lwów, dnia 19. sierpnia. (Z Izby handlowej).

I. Akcje za sztukę.

Kolej galic. Karola Ludw. 200 zł. m. k. 207.— 210.—  
Kolej Lwów-Oczna-Jaska po 200 zł. w. a. 235.— 241.—  
Banku hipotecznego gal. po 200 zł. w. a. 302.— 305.—  
Ba. ku kredyt. galic. po 200 zł. w. a. — 216.—

II. Listy zastawne za 100 zł.  
Banku hipotecznego galic. 5% los w 40 lat 100.60 101.30  
5% wyl. 10% p. 108.90 109.60  
4 1/2% los w 50 lat 98.50 99.20  
4% los w 51 lat 95.70 96.40

III. Listy dłużne na 100 zł.  
Gal. Zakł. kred. włośc. w likw. (d. 6%) 9% 60.— 62.—  
Ogólne rolniczo-kredytowe Zakładu dla Galicji i Bukowiny w likwidacji 6% wa. los. w 15 lat — 50.—

IV. Oblig. za 100 zł.  
Indemniczynie galic. 5% m. k. — 104.30 105.—  
Galic. funduszu propinajczego 4% — 92.75 93.45  
Bukow. funduszu propinajczego 5% — 101.30 102.—  
Kom. banku krajowego 5% w. a. l. em. — 101.— 101.70  
Pożyczka krajowa z roku 1878 6% w. a. — 104.60 —  
— z roku 1885 4 1/2% — 98.50 99.20  
— 4% — 91.60 92.30

Losy miasta Krakowa — 21.75 22.75  
Losy miasta Stanisławowa — 27.— 29.—

VI. Monety.  
Dukat cesarski — 5.56 5.65  
Napoleondor — 9.37 9.47  
Półimperjal rosyjski — 9.55 —  
Rubel rosyjski srebrny — 1.27 1.37  
Rubel rosyjski papierowy — 1.21 1/2 1.23 1/2  
100 marek niemieckich — 57.65 58.45

Przyjechali do Lwowa

dnia 19. sierpnia.  
Hotel Zoria. Dr. R. Sondorfer z Wiednia. A. Pocięko, L. hr. Ledochowski z Wołynia. B. Waisengram z Jass. T. Ozarkowski z Wyszczka. M. Grotowska z Jaćmierza.

Hotel Centralny. K. Zymirska z Lubaczowa. S. Kuleczycki. S. Turk z Przemysla. R. Iimanowski z Tarnopola. D. Miser. I. Kolanyi z Wiednia. W. Myszkowski z Ulicha. S. Lillenthal z Stanisławowa. W. Korzeny z Brzozdowice. E. Flechner z Zydaczowa. R. Trojan z DereWINA. M. Falk z Kalusza. C. Haberl z Wiszenki. I. Aichmüller z Strzja.

Hotel Kuhna. Ks. I. Celewicz z Łoziny. E. Fitowski z Baszki. Ks. A. Kałużnicki z Drohowicza. M. Matkowska z Podlisk. K. Sekauda z Leśnicowa. K. Stanier z Malinówki.

NADESLANE.

(Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie bierze na siebie.)

Schwarze, weisse und farbige Seidenstoffe von 60 kr. bis fl. 15 per Meter — glatt und gemustert (ca. 240 vers. Qual. und 2000 versch. Farben, Dessins etc.) vers. roben- und stückweise porto- und zollfrei das Fabrik-Depot G. Henneberg (k. u. k. Hofliefer.) Zürich, Muster umgehend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 450 1

Kiedy p. Midy przewidywał, że balsam kopalny i kubeba będą porzucone przez lekarzy, wielu z młodzieży uśmiechało się niedowierzająco; dziś oni zaliczają się do najgorzej zwolenników kapsulek Santalu Midy, które dotrzymały wszystkich swoich obietnic i które leczą bez straty czasu. Na każdej kapsulce wypisane jest nazwisko Midy. 454 2

W gorącej porze roku jako najlepszy stołowy i orzeźwiający napój polecamy znieścąca z winem, koniakiem, sokami owocowymi lub saumą MATTONIEGO GIESSHUBLER naczynia woda mineralna SZCZAWA ALKALICZNA Działo ona chłodząca i orzeźwiająca, daje epetyt wzmacnia trawienie. Jestto prawdziwie wzmacniający napój. 456 8

Pociągi kolejowe. Podług zegaru lwowskiego. (Od 1. czerwca 1891.)

Table with 4 columns: Do Lwowa przychodzą, Pociąg pospolny, Pociąg osobowy, Pociąg mieszany. Rows include Krakowa, Podwoleczysk, Podwoleczysk z Podzamczem, Orłowa, Ipeca, Bukareszt, Czerniowiec, Suwazky, Czerniowiec i Stanisławowa, Sucehja, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Strzja, Sucehja, Chyrowa i Strzja, Stanisławowa, Budapeszt, Munkacza, Zawocznego i Strzja, Stanisławowa i Kolomyi, Pesztu, Zawocznego, Nowego Sącza, Chyrowa i Husiatyna, Stanisławowa i Strzja, Sokala i Belzca, Zółkwi.

Table with 4 columns: Do Lwowa odchodzą, Pociąg pospolny, Pociąg osobowy, Pociąg mieszany. Rows include Krakowa, Podwoleczysk, Podwoleczysk z Podzamczem, Orłowa, Ipeca, Bukareszt, Czerniowiec, Suwazky, Czerniowiec i Stanisławowa, Sucehja, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Strzja, Sucehja, Chyrowa i Strzja, Stanisławowa, Budapeszt, Munkacza, Zawocznego i Strzja, Stanisławowa i Kolomyi, Pesztu, Zawocznego, Nowego Sącza, Chyrowa i Husiatyna, Stanisławowa i Strzja, Sokala i Belzca, Zółkwi.

Opóź. tego kursu od 1. lipca do 31. sierpnia br. włącznie pociąg bez przesłania z Rzeszowa przez Jasło i Nowy Sącz do Orłowa i napowrót mające w Rzeszowie bezpośrednie połączenie z odpowiednimi pociągami e. k. upr. kolei Karola Ludwika, a mianowicie z pociągami Nr. 15 odjazd z Lwowa o godz. 6 min. 16 i z pociągami Nr. 16 przyjazd do Lwowa o godz. 8 min. 16 i z pociągami (wedle zegaru lwowskiego).

Uwaga: Godziny drukowane grubemi literami, oznaczają porę nocną od godziny 6 wieszor do 6 min. 59 rano. Ogłoszeń rozkładu jazdy na stacjach kolejki państwowej w Galicji, nabyć można w każdej stacji po 6 ct. za sztukę, zaś rozkładu jazdy w formie kieszonkowej na kolei Karola Ludwika po 5 ct. za sztukę.

# PIENIĄDZ

POWIEŚĆ  
EMILA ZOLI.

(Ciąg dalszy).

Busch wpadł w zapał i rozkładając ręce, wskazał paki papierów, zapelniające pokój.

— Mam tu przeszło za dwadzieścia milionów należności, z rozmaitego czasu, ze wszystkich stron świata, matych i kolosalnych... Chcesz je pan wziąć za milion? bierz je pan... Pomyśl pan, że są tu dziesiątki, których śledzę od lat dwudziestu pięciu! Dla pozyskania od nich kilku nędznych setek franków, czasem i mniej, mam cierpliwie przez lata całe, czekać, aż im się powiedzie, lub aż otrzymają jakiś spadek... Inni, niezuan, a najlichnější, śpią tam, patrzą tam w kącie, cała ta ogromna paka. To jest niecoś, u raczej surowy materiał, z którego trzeba, abym wydobyl życie, chciałem powiedzieć moje życie, Bóg wie po jak skomplikowanych poszukiwaniach i trudach!... I pan chce, abym zła-

pawszy narzucie jednego wypłacalnego, nie upuścił pan trochę krwi? O! nie, wzięłbyś mnie pan za wielkiego głupca, pan sam nie byłbyś tak głupi!

Saccard, nie chcąc się wdawać w dłuższe rozorawy, wyjął pugilares.

— Dam panu dwieście franków, a pan odda mi wszystkie papiery Jordana z pokwitowaniem z zapłaty całej należności.

Busch aż podskoczył wzburzony.

— Dwieście franków, nigdy w życiu!.. Dostanę trzydzieści franków i piętnaście centymów. Muszę mieć nawet centymy.

— Ale głosem równym, ze spokojną pewnością człowieka, znajdującego się w gotowości, rozłożonych na stole, Saccard powtórzył kilkakrotnie:

— Dam panu dwieście franków...

I Busch przekonany w gruncie, że rozsądniej będzie ustąpić, zgodził się wreszcie z krzykiem wściekłości i ze łzami w oczach.

— Za miękki jestem. Co za podłe rzemiosło!.. Słowo honoru! odbierają mnie, okradają!.. No, tak! póki pan tu jesteś, nie wstydy się pan, łap pan inne dokumenty, tak!.. przetrząsnij pan wszystko za swoje dwieście franków.

Potem, Busch dał pokwitowanie i napisał kartkę do komornika, gdyż nie miał już w ręku wyroku, a był tak wzburzony, że gdyby nie Mé-

chainowa, która przez cały czas siedziała bez ruchu i milczała, pozwoliłby odejść Saccardowi.

— A ta sprawa? — szeptała stara, zwracając się do Buscha.

Przypomniał sobie nagle; tak, teraz on zmusił się za swoją stratę. Ale wszystko, co sobie przygotował, swoje opowiadanie, swoje pytania, całe rozumne przeprowadzenie sprawy, wszystko, to przepadło w pośpiechu do celu.

— A prawda!.. Pisałem do pana, panie Saccard. Mam teraz ze sobą stary rachunek do uregulowania...

Wyciągnął rękę, biorąc akty Saccard i rozłożył je przed sobą.

— W 1852 roku wprowadziłem się pan do mieszkania umebłowanego przy ulicy de la Harpe, tam podpisał pan dwaście panny Oktawii Chavaille, mającej wówczas lat szesnaście. Oto są te weksle. Nie zapłaciłeś pan ani jednego, gdyż opuściłaś, mieszkanie nie pozostawisz adresu, przed terminem płacenia pierwszego weksla. A co najgorsza, to że te weksle są podpisane fałszywym nazwiskiem Saccard, czyli nazwiskiem pierwszej pańskiej żony...

Saccard błądź bardzo, słuchał, patrzył. Uczul niewypowiedziane ściśnięcie serca, cała przeszłość stanęła przed nim, czuł, że ziemia rozstepuje się i zwała mu się na głowę jakiś ol-

brzymi niepojęty ciężar. Wylekniiony, w pierwszej chwili stracił głowę i niepewnym głosem zapytał:

— Skąd pan wie o tem?... Jakim sposobem te papiery dostały się w pańskie ręce?

Poczem drżącymi rękami wyjął spiesznie pugilares, myśląc jedynie o tem, aby zapłacić i wycofać te nieszczęśliwe weksle.

— Kosztów nie było żadnych, nieprawdaż? Te sześćset franków... O! dużyby o tem trzeba mówić, ale wolę zapłacić bez sporn.

I wyłożył na stół sześć biletów bankowych.

— Zaraz! — krzyknął Busch, odsuwając pieniądze. Nie skończyłem jeszcze... Właśnie obecna tu, pani Méchain, jest krewną Oktawii i papiery te są jej własnością, w jej imieniu ja upominam się o zapłatę... Ta biedna Oktawia, z powodu gwałtowności pańskiej, została kaleką...

Była ona bardzo nieszczęśliwa i umarła w strasznej nędzy w tej paniu. która ją przyjął... Gdyby ta pani chciała, mogłaby panu opowiedzieć rzeczy...

— Okropne rzeczy! — potwierdziła piskliwym głosem Méchainowa, odzywając się nareszcie.

Saccard zapomniał zupełnie o obecności tej pani i moeno zmięszany, zwrócił się ku niej. Zaw sze ona budziła w nim twroge swojem podejrzaniem rzemiosłem drapieżnego zwierza, rzucającego się na walory zdeprecjowane, i oto widział, że

ona właśnie zamieszana jest w tę niemłą! historję.

— Domyślam się, biedaczka, bardzo mi przykro — bąkał Saccard. — Ale kiedy już umarła, doprawdy nie widzę, co bym mógł... W każdym jednak razie oto są owe sześćset franków.

Busch po raz drugi odsunął pieniądze.

— Przepraszam, jeszcze pan nie wiesz wszystkiego, tego mianowicie, że ona miała dziecko... Tak, dziecko, które ma teraz rok czterysty, dziecko, które tak dalece jest do pana podobne, że nie mógłbyś go pan się wyrzec.

Saccard, oszołomiony, kilkakrotnie powtórzył: — Dziecko, dziecko...

I naraz odzyskując zwykłą pewnością siebie, szybkim ruchem zgnarł sześć banknotów do pugilaresu i zawołał zachwale:

— A! więc to tak!.. Cóż to, czy wy sobie kpicie ze mnie!.. czy co?... Jeżeli jest dziecko nie dam wam ani grosza... Dziecko dziedziczy po matce i jemu się dostanie i o oprócz tego wszystkiego co zechce... Dziecko, bardzo pięknie, to rzecz bardzo naturalna, mieć dziecko nie jest żadną zbrodnią... Przeciwnie. bardzo mnie to cieszy, to mi i odmładza, słowo honoru!.. Gdzież jest to dziecko? niechże je zobacze jak najprędzej. Dla czego nie przyprowadziście go do mnie zaraz?

(C. d. n.)

## DROBNE OGŁOSZENIA

po cenie od wyrazu.

Biegły w zawodzie MASZYNISTA drukarski i steryotypier, pracujący przez 6 lat w „Drukarni Polskiej” we Lwowie, poszukuje zatrudnienia. Adres: P. W. maszynista, Drukarnia Polska we Lwowie.

Mężczyzna z wyższym wykształceniem, szuka posady

**nauczyciela domowego**

Blżej w bieżącym tygodniu pod adresem: D. L. 35. poste restante Tarnopol. 2740

W domu dystyngowanym znajdzie umieszczenie 2672

**jeden lub dwóch uczeni**

ze szkół gimnazjalnych.

W domu konwersacja francuska i fortepian. Opieka męska.

Blższa wiadomość w Administracji Gazy Narodowej.

**Główny magazyn broni**

amunicii i wszelkich przyborów myśliwskich i łowieckich

**Alfreda Dzikowskiego**

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 1

otrzymał główne zastępowanie na Galicję, najstarszych fabryk broni myśliwskiej mianowicie

Wrighta w Birmingham 2710  
Colta w Londynie  
Kanka-Kanka w Ameryce  
Henryka Piepera w Liege  
Calleta w Frankfurcie  
Dreyse w Simmerda

sprzedaje takową po cenach fabrycznych.



Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnemu z nich nie udało się uunać starego, bo od 30 lat istniejącego środka, którym jest

### Dr. Fryd. Lengiel'a BALSAM BRZOWY

dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka upiększającego, wprost przez naturę samą nam danego. Balsam brzozyowy dr. Fryd. Lengiela badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego ministerjum, a prof. dr. med. Raspi, prokurator uniwersytetu w Wiedniu, i profeso. Peflach w Londynie i w. i. szczególnie go zalecają. Balsam ten uzyskuje się za pomocą postępowania chemicznego, które od lat 30 nie uległo żadnej zmianie, nadaje mu własność usuwania starego naskórka, w miejsce którego powstaje naskórek nowy, odznaczający się śli młodzieńczą świeżością, niemniej też gubi bezspornie wszelkie nieczystości skóry, plamy, pieg i zaczerwienienia, wygładza zmarszczki i dzioby po ospie, nadając skórze niezmówną gładkość, świeży i ożywiający kolor. — Cena Balsamu brzozyowego z r. 1-50 za dzbanuszek.

Ręce, które po użyciu Balsamu brzozyowego zyskują nadzwyczajną delikatność, konserwuje się nadal za pomocą **DR. LENGIELA OPO-CRÈME**, doza 60 ct., i **DR. LENGIELA MYDŁA BENZOE**, za sztukę ct. 60 i 35. 2406

Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Redyka apt., w Czerniowcach u Gólcowskiego nast. Małt. apt., w Tarnowie u Maurycego Adlera, w Bielsku u Alfr. Blumenthala i w drogierji A. Haas.

**MOLLA PROSZKI SEIDLICKIE.**

Tylko prawdziwe,

jeżeli na każdej etykiecie pudełka wydrukowany jest orzeł i A. Molla firma pomozona.

Niezawodna skuteczność lekczoza tych proszków przeciw najporozymywszemu cierpieniu żołądka, opodnich ciężci ciała, przeciw kurczom żołądka, zaflegnieniu, zgadze, przeciw zatwardzeniu, przeciw cierpieniu wątroby, kongestjom krwi, hemoroidom i najrozmaitszym chorobom kobiecym, spowodowała od przeszło kilkudziesiąt lat coraz większe rozpowszechnienie.

Falszywe wyroby będą sądownie ścigane. Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 str. waluty austr.

### Wódka francuska i sól Molla

Jako wotowanie do skutecznego leczenia gośćców, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju rw. nia ostonków i paraliżu, bólu głowy, uszów i zębów, w formie okładów na wszelkie skaleczenia, w wypadkach zapalenia i na wrzody. Wewnątrz zmieszana z wodą, przeciw nędzy słabosci, wyciomom, kolkom i rozwalnieniu. 2093

Fłaszka z dokładnym opisem 90 centów. Tylko prawdziwa, jeżeli każda flasza zaopatrzona jest w podpis i znak ochronny Molla.

### Olej tranowy M. Krohn & Comp.

w BERGEN (w Norwegii). Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku. — Fłaszka z opisem użycia kosztuje 1 zfr. wal. austr.

Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. destawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.

Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyjmować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem.

SKŁADY we LWOWIE: J. Baiser apt., Zygm. Ruckera apt., Ant. Sklepiński apt., St. Markiewicz apt., w Bialej; Erich Keler apt., w Brodach: M. Kulak, apt., w Czerniowcach: J. Schmirch, C. Alt apt., w Czortkowie: Ludwik Noss apt., w Drohobyczu: F. Kuburowski apt., w Górahomora: A. Botezat apt., w Husiatynie: W. Czerni apt., w Jarosławiu: J. Rohm i L. Wisłocki apt., w Kolbuszowej: Fr. Bemban apt., w Kołomyjach: Jan Sidorowski, E. Stenzel apt., w Krakowie: W. Redyk apt., F. Sobierajski apt., w Nowym Sączu: W. Filippek, R. Jakubowski apt., w Nowym Targu: K. Laur apt., w Przemyślu: M. Schwarc apt., w Przeworsku: Pal. Świtalski apt., w Rzeszowie: A. Karpiniński apt., J. Scheitter & Co., w Samborze: J. Aleksiewicz apt., C. Marech apt., w Sokalu: E. Wysocki apt., w Stanisławowie: E. Strzemiński apt., w Tarnopolu: E. Franz, F. Jarosiewicz apt., L. Flaischmann apt., w Tarnowie: W. Mıldnar & Comp., H. Wierzycki i St. Pawłowski apt., w Żurawnie: J. W. Tomaszewski apt.

## Lwowska Fabryka Asfaltu

i ulepszonych ogniotrwałych tektur do krycia dachów

S. Szellig Lyszkiewicz, inżyniera

Lwów, Korytna 13 — poleca:

Asfalt do fundamentów dla izolowania murów od wilgoci kładziony na fundamenty w gorącym stanie. ELASTYCZNE IZOLIRPLATY. Ulepszoną ogniotrwałą TEKTURNĘ wysokich gatunków do krycia dachów rola 10 m. □ od zfr. 2-50 do 3-50.

Lak asfaltowy do konserwacji dachów tekturowych, Smołę angielską bezwodną MASE KAUCZUKOWĄ.

Osnza asfalem, jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zawiłoczone śolany w mieszankach. Niszczy zastarzały grzybek drzewny. — Fabryka wykonywa w całym kraju swolmi ludźmi pokrycia dachowa tekturowa i oraz reperacje tychże. Metr □ od 50 do 75 ct.

Długoletnią gwarancję poręcza się. 2706

9128/91. 2 34

## Ogłoszenie.

Zwierzchność gminna miasta Tarnopola zamierzając przedsięwziąć budowę kanałów w mieście, potrzebuje w tym celu planu niwelacyjnego całego miasta, jakoteż planów ogólnej sieci i szczegółów zamierzonej kanalizacji; zaprasza więc rząd. upoważnionych pp. ew. techników, którzyby tę czynność objąć i wykonać chcieli, o wniesienie swych zgłoszeń do 15. września b. r. z podaniem żadanego wynagrodzenia, o którą ostateczna umowa zawartą by została.

O przydatności projektu z technicznego stanowiska rozstrzygać będzie Wydział galicyjskiej lzby inżynierskiej.

Zwierzchność gminna miasta Tarnopola dnia 12. sierpnia 1891.

Przed zmlenieniem wolnego portu w Tryescie, importowany najlepszy francuski

## KONIAK

stynnej marki Mermilod de Bouzy, trzy korony, rozylam w oryginalnych paczkach po 12 flaszek 3/4 litrowych za opłatą i franco do wszystkich stacyi kolejowych Austro-Węgier za poprzedzeniem nastaniem lub za zaliczka 25 zfr.

Na próbe wysyłam pocztą 3 takie same flaszki w koszu po zfr. 6-00, lub 4 flaszki litrowe po cenie zfr. 9-80.

F. Basilio junior Tryest.

Dla właścicieli pasiek

## Woszyne sztuczne

(Kunstwaben) z czystego wosku pszczelnego po zfr. 3-60 za 1 klg. t. j. około 20 tabliczek poleca

fabryka świec woskowych i blichownia wosku Fryderyka Schubutha we Lwowie. 2692

Najlepsze Czernidło na świecle.

## CZERNIDŁO

St. Fernolendt WIEDEŃ znane od roku 1835

CZERNIDŁO to nie zawiera w sobie wtrwoleju, daje łatwo bardzo czarny lśniący połysk, czyni skóre trwałą. Do nabycia wszędzie.

## Stenografia ruska

Wyszła właśnie z druku

ulożona przez J. Polńskiego, nauczyciela stenografii i dyrektora Biura stenograficznego krajowego.

Książeczka ta ułożona bardzo praktycznie i napisana przystępnie, umożliwia każdemu bez pomocy nauczyciela w kilku tygodniach wyczerpanie się tej dzia każdemu tak pożytecznej sztuki.

Pielscy stenografowie znajdują w niej wiele nowych sposobów skrótów. Nabyć można w tutejszych księgarniach po cenie zfr. 1-50.

Paryż 899. Medal złoty. Zfr. 2-50 w złoście

W nagrody, jeżeliby Crem Grolleha nie uunał wszelkich nieczystości i wyrzutów skórnym, piegów, plan wtrwobianych, węgrom, czernowaci nosa i t. p. Crem Grolleha utrzymuje plac w świeżości aż do najpóźniejszego wieku i nadaje jej biały i młodzieńczy wygląd. Nie jest to żadna sminka. Cena 60 ct. Należy żądać wyraźnie odszczególnionego Cremu Grolleha, znajdując się bowiem wiele falsyfikatów.

Savon Grolleha, mydło należące do tego 40 ct.

Grolleha Hair Milkon, najlepszy na świecie środek do farbowania włosów, bez otowiu, po 1 zfr. i 2 zfr.

Skład główny J. GROLLEHA Berno (Brinn) Dostanie w każdym większym magazynie. We Lwowie S. Ruckera apt., w Krakowie W. Redyk apt., w Przemyślu D. Lukiewicz i Spł., w Rzeszowie J. Scheitter i Spł., w Tarnopolu H. Kahane apt. i M. Krzyżanowski apt. 2182

H. BOCK, Wien. III., Hauptstr. 72

Przed zmlenieniem wolnego portu w Tryescie, importowany najlepszy francuski

## KONIAK

stynnej marki Mermilod de Bouzy, trzy korony, rozylam w oryginalnych paczkach po 12 flaszek 3/4 litrowych za opłatą i franco do wszystkich stacyi kolejowych Austro-Węgier za poprzedzeniem nastaniem lub za zaliczka 25 zfr.

Na próbe wysyłam pocztą 3 takie same flaszki w koszu po zfr. 6-00, lub 4 flaszki litrowe po cenie zfr. 9-80.

F. Basilio junior Tryest.

Dla właścicieli pasiek

## Woszyne sztuczne

(Kunstwaben) z czystego wosku pszczelnego po zfr. 3-60 za 1 klg. t. j. około 20 tabliczek poleca

fabryka świec woskowych i blichownia wosku Fryderyka Schubutha we Lwowie. 2692

Najlepsze Czernidło na świecle.

## CZERNIDŁO

St. Fernolendt WIEDEŃ znane od roku 1835

CZERNIDŁO to nie zawiera w sobie wtrwoleju, daje łatwo bardzo czarny lśniący połysk, czyni skóre trwałą. Do nabycia wszędzie.

## Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca 2735

4 1/2% lisy hipoteczne 5% lisy hipoteczne premilowane 5% lisy hipoteczne bez premii 4 1/2% lisy Towarz kredytowego ziemskiego 4 1/2% lisy Banku krajowego 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską 5% pożyczkę propinacyjną bukowskią 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne

które to papiery wymiana Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje

po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapłacone kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś za pieniądze, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych kuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy na wszechświatowej wystawie w Antwerpii

## Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumerja.

Antilentilia. Żaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA. Środek ten otrzymany z odświeżających substancji usuwa w krótkim czasie pieg, plamy wtrwobane, blizny itd., nadaje cerze świeżość, białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zfr.

Pilipton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 zfr. 50 ct.

Valentin najświetniejsza wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosów wzmocnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. — Cena flakonu 3 zfr. pół flakonu 1 zfr. 60 ct.

## PUDR KSIĄŻĘCY

nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jest to najczystsza i najdelikatniejsza maseczka roślinna, przyjemnie przykłada do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest niezmiennym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., duże 1 zfr., z tabudkiem 1 zfr. 60 ct. Różowy dla blondynek kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko 70 ct., większe 1 zfr. 20 ct., z tabudkiem 1 zfr. 60 centów.

Woda fioletkowa. Usuwa z twarzy przysusze, lizasje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygląda zmarszczki i dotki epowu. Tworzy odświeżającą i wydelikac. — Cena 1 zfr.

Mydło kosmetyczne. Odznacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na uskórek, zapobiega pierzchnięciu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa pieg i złotto-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 centów.

## J. IHNATOWICZ

we LWOWIE w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 3, ulica Halieka, róg Boimów 1. 19. — W KRAKOWIE Sułkiewicza 1. 20. — W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2.

## SKŁAD FABRYCZNY PAPIERU

### Antoniego Gawłowskiego

ulica Batorego 1. 14 poleca

Szan. urzędom i Wielobnemu Duchowieństwu papier różnego gatunku, tak w ryzach jakoteż w detal.

Envelopki, kasetki, notatki, mydła i perfumy z pierwszorzędných fabryk po cenie najtańszej

oraz różna przybory do pisania i rysowania.

Przyjmuje zamówienia na bilety wizytowe drukowane i litografowane. Karton na bilety w wielkim wyborze.

Ramy i paspartu na obrazy, premie, fotografie itp.

### TUTKI CYGARETOWE

z własnej fabryki, uznane przez dotychczasowych Szanown. odbiorców za najlepsze w cenie od zfr. 1-20 za 1000 sztuk.

Fabryka Tutek, plac Marjacki 1. 8.

Najtańsze źródło do nabycia

### wszelkich potrzeb do szycia, haftu i krawiecczyny damskiej

welny, bawełny i nici do robót drutowych, włóczki, harasu, flozell, sznelek i paciorki, haftów na kanwie, atlasie i aksamicie, rzezb z drzewa z wycięciem na haft, wstążek, wypustek, wstawek szlerek i koronek, mydeł, perfum, grzebieni i szczotek, pularesów, woreczków i sakiewek,

### Instrumentów muzycznych

Harmonik, Skrzypiec, Gitar, Cyter, Herophonów

### STRUN ZNAKOMITYCH i przyborów do reperacji fortepianów

w handlu pod firmą

### A. SEDLAK

we Lwowie, przy ulicy Sobieskiego 1. 9.

Zaskawo zamówienia skutecznają się natychmiast.